
غنی سازی با هر درصدی حق ایران است
 سخنگوی سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه ایران می تواند غنی سازی خود را 

بر اساس تعهدات پادمان  بیشتر کند اعلام کرد غنی سازی ایران اکنون 60درصد است

نس  ا آژ حکام  شورای  نشست 
بین المللی انرژی اتمی در حالی در 
روزهای آینده برگزار می شود که 
حاشیه های اخیر بر روابط آژانس 
با ایران سایه انداخته و بسیاری 
به  را  این مسأله  از کارشناسان 
عنوان سیاسی کاری جدید غرب 
برای ارائه یک قطعنامه سیاست زده 
دیگر ارزیابی می کنند. آنگونه که 
رسانه های امریکایی گزارش داده اند 
آژانس ایران را متهم به تغییراتی در 

تأسیسات اتمی فردو کرده و مدعی 
غنی سازی بالای 60 درصد توسط 
ایران شده است. رسانه ای کردن 
این مسأله در شرایطی است که 
آژانس هیچ گاه پاسخ های مستند و 
فنی ایران را منتشر نکرده و تنها با 
درز ناقص و سیاسی ادعاهای یکطرفه 
به هجمه رسانه ای علیه ایران دست 

زده است.

همکاری بر اساس پادمان
در همین زمینه سخنگوی سازمان 
انرژی اتمی ایران در واکنش به 
اتهامات اخیر آژانس در خصوص 
غنی سازی 84 درصدی به گفت و گو 
با شبکه پرس تی وی نشست. 

کمالوندی در این خصوص گفت: 
»بر اساس تعهدات در پادمان ها و 
معاهده ان پی تی ایران حق دارد 
که غنی سازی را با هر درصدی که 
بخواهد انجام دهد. اگر ما بخواهیم 
که ماورای 60 درصد غنی سازی کنیم 
این کار را انجام می دهیم و دلیلی 
برای نگرانی وجود ندارد، زیرا ما 
هیچ اقدامی را ضد پادمان ها انجام 
نمی دهیم. در مورد اخیر ما این مورد 
را به طور شفاف اعلام کرده ایم که ما 
در حال حاضر غنی سازی را ماورای 60 
درصد انجام نمی دهیم. ما این کار را 
هم اکنون انجام نمی دهیم. اینکه 
آژانس دو ذره را در زیر میکروسکپ 
ببیند به منزله این نیست که اعلام 

کند ایران غنی سازی 80 درصدی 
انجام می دهد. این هیچ هدفی بجز 
اهداف سیاسی ندارد...  در گذشته 
این موارد گزارش نمی شد چرا حالا 
این موضوع مایه نگرانی شده است؟ 
به نظر من آنها می خواهند با این 

اقدام بر ایران فشار آورند.«
 

بهانه تراشی بی دلیل آژانس
این اقدامات آژانس در شرایطی است 
که جمهوری اسلامی ایران بیشترین 
همکاری با آنها را داشته است. به 
صورتی که می توان گفت بیشترین 
بازرسی های آژانس در بین کشورهای 
مختلف جهان مربوط به ایران بوده 
است. در برخی از سال ها نزدیک 

به 90درصد بازرسی های انجام شده 
معطوف به ایران شده و به طور 
میانگین 6 بازرس آژانس در روز در 
ایران حضور داشته اند. این مسأله 
به خوبی نشان می دهد ایران 
بالاترین شفافیت ها را نسبت به 
آژانس پذیرفته است. در دوران اجرای 
توافق برجام و در زمان ریاست یوکیا 
آمانو، آژانس طی 15 گزارش به انجام 
کامل تعهدات برجامی ایران اذعان 
داشته است. تنها زمانی که بدعهدی 
امریکا و خروج یک طرفه این کشور 
منافع حداقلی این توافق برای تهران 
را تحت الشعاع قرار داد ایران به مرور 
تعهدات خود را کاهش داد. حتی 
برخی تعهدات فراپادمانی ایران به 
آژانس بر اساس برجام مانند فعالیت 
برخی دوربین ها نیز تا سال ها پس 
از خروج امریکا ادامه داشت و تنها 
زمانی که آژانس مسیر غیرفنی را 
انتخاب کرد ایران در آن تجدیدنظر 
کرد. همچنین پس از گزارش ناقص 
و جهت دار آژانس در روزهای اخیر نیز 
هیأتی از بازرسان آژانس با حسن نیت 
مقامات کشورمان به تهران سفر کرده 

تا با بازدیدهای خود گزارش ناقص 
بازرس پیشین را اصلاح کنند. با آنکه 
مدیرکل آژانس در نزدیکی به امریکا و 
رژیم صهیونیستی و تبدیل کردن نهاد 
فنی تحت مدیریت خود به عنوان 
بازوی جنگ روانی و سیاسی غرب 
شهره بوده است؛ ایران و آژانس 
در حال رایزنی برای برنامه سفر 
رافائل گروسی به ایران نیز هستند 
تا همه مسیرها برای بهانه تراشی و 
دروغ پراکنی علیه فعالیت صلح آمیز 

هسته ای ایران مسدود شود.
حال با این دست اقدامات  ایران و 
سابقه همکاری غیرسازنده سال های 
اخیر آژانس با ایران باید دید این 
نهاد از فرصت پیش رو استفاده کرده 
و در گزارش آتی خود که مقدمه ای 
برای تصمیم کشورهای غربی در 
شورای حکام است گزارش واقعی 
و بی طرفانه ارائه خواهد کرد و یا 
بیش از گذشته در سیاسی کاری خود 
غرق شده و ایران را به تجدیدنظر 
جدی تر در نوع رویکرد خود با 
آژانس و کشورهای غربی دعوت 

خواهد کرد؟

سیاست خارجی

استقبال ایران از تشکیل گروه فرامنطقه ای برای پایان بخشیدن به مخاصمه اوکراین

ایران به قطعنامه ضد روسی رأی ممتنع داد

مجمع عمومی سازمان ملل در حالی پنجشنبه گذشته با تصویب یک 
قطعنامه غیرالزام آور از روسیه خواست به درگیری ها در اوکراین پایان 
دهد که ایران محتوای این سند را ناقض اصل بیطرفی دانست. این 
قطعنامه با 141 رأی مثبت، ۷ رأی مخالف و ۳۲ رأی ممتنع به تصویب 
رسید. ایران به این قطعنامه رأی ممتنع داد. سعید ایروانی، سفیر 
ایران در سازمان ملل در نیویورک چهارم اسفند ماه در نشست سالگرد 
آغاز مخاصمه اوکراین در مجمع عمومی سازمان ملل بر موضع اصولی 
کشورمان  درباره ضرورت پایبندی همگان به منشور ملل متحد و از 
جمله اصول برابری و تمامیت ارضی کشورها تأکید کرد و از همه طرف ها 
خواست تا به اصول حقوق بشردوستانه، حفاظت از غیرنظامیان و 
زیرساخت های غیرنظامی پایبند باشند. او در این ارتباط اعلام کرد که 
جمهوری اسلامی ایران از ایده بهره برداری از ظرفیت دبیرکل سازمان 
ملل به منظور ایجاد گروه فرامنطقه ای از کشورهای مستقل، بیطرف و 
صاحب ظرفیت برای رسیدگی به این موضوع، به منظور پایان بخشیدن 
به مخاصمه جاری استقبال می کند و آمادگی دارد در این فرایند مشارکت 
کامل داشته باشد. ایروانی همچنین ضمن انتقاد از پیش نویس 
قطعنامه پیشنهادی اظهار داشت: »انتظار می رفت در سالگرد وقوع 
این درگیری پیش نویس قطعنامه به نحوی جامع و بی طرفانه تمام 
جنبه های مخاصمه را مدنظر قرار دهد. اما متأسفانه این سند شرایط و 
اقدامات تحریک آمیزی را که پیش زمینه ایجاد این بحران است، نادیده 

گرفته و نتوانسته ارزیابی بیطرفانه از شرایط ایجاد کند«.
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با آنکه 
مدیرکل 

آژانس در 
نزدیکی به 

امریکا و رژیم 
صهیونیستی 

و تبدیل کردن 
نهاد فنی 

تحت مدیریت 
خود به 

عنوان بازوی 
جنگ روانی و 
سیاسی غرب 

شهره بوده 
است؛ ایران 

و آژانس در 
حال رایزنی 
برای برنامه 
سفر رافائل 
گروسی به 

ایران نیز 
هستند تا همه 

مسیرها برای 
بهانه تراشی و 

دروغ پراکنی 
علیه فعالیت 

صلح آمیز 
هسته ای ایران 

مسدود شود

رزم شبانه، عامل صدای انفجار 
ج در کر

 خبر اول اینکه، شامگاه پنجشنبه 
ویدیوهایی از انفجار و شلیک گلوله 
در مناطق اطراف عظیمیه کرج در 
شبکه های اجتماعی انتشار یافت. پس 
از انتشار این تصاویر، رسانه های معاند 
این تیراندازی ها و فعال شدن پدافند 
هوایی را واکنشی به حملات پهپادی 
احتمالی به پایگاه های سپاه پاسداران 
دانستند، اما آنگونه که از سوی منبع 
آگاه در سپاه استان البرز اعلام شد 
وهای  نیر آموزشی  دوره  هم اکنون 
بسیجی در اردوگاه شهید مطهری در 
حوالی کرج و در نزدیکی جاده چالوس 
درحال برگزاری است و صداهای انفجار 
هم متعلق به انفجار فوگاز در این 
رزمایش است که به صورت معمول 
انجام می شود. همچنین گفته شده 
نیروهای تحت آموزش، در بخشی از این 
رزمایش با گلوله های رسام به سمت 
اهداف فرضی و از پیش  تعیین شده 
شلیک کردند. بنابر این گزارش، رزم 
شبانه، بخشی از دوره های 45 روزه 
آموزش بسیج است که به صورت 
مرسوم در پایان دوره های تکمیلی در 

کشور برگزار می شود.

 تمدید معافیت های تحریمی 
صدا و سیما

 دست آخر اینکه،سخنگوی وزارت 
خارجه امریکا تمدید معافیت سازمان 
صداوسیما ایران از سوی آنتونی بلینکن، 
وزیر خارجه امریکا را تأیید کرد. به 
گزارش ایسنا، ند پرایس در عین حال 
درباره دلیل تمدید این معافیت گفت: 
این معافیت از سال ۲014 و بی وقفه  
توسط دولت قبلی امریکا تمدید شده 
است. ما به صورت دوره ای این معافیت 
را بررسی می کنیم تا امکان خدمات 
پخش ماهواره ای برای صدا و سیما 
تحت حمایت سازمان بین المللی 
ارتباطات ماهواره ای فراهم شود. او البته 
با اشاره به تحریم امریکا علیه مدیران 
صداوسیما مدعی شد: ما از یک طرف 
آنها را پاسخگو می کنیم و از طرف دیگر 

منافع خودمان را پیگیری می کنیم.

دیگه چه خبر؟


